



Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku VII Wydział Gospodarczy KRS  
KRS numer 0000039372  
REGON 192547620  
NIP 583-27-54-002  
Kapitał zakładowy 372 183 500 zł

80-051 Gdańsk, ul. Sandomierska 19  
tel./fax +48 (58) 721 55 78 w. 155  
tel. +48 (58) 721 55 78 w. 150  
e-mail ppmt@ppmt.pl  
www www.ppmt.pl

Gdańsk, dnia 26.04.2022 r.

**ED-521-22E005R-0002.22/1186094**

**Dotyczy:** Postępowanie zakupowe **ED-22E005R.U0001.22**

Pomorskie Przedsiębiorstwo Mechaniczno – Torowe sp. z o.o. w Gdańsku informuje, że w związku z zaproszeniem do składania ofert na wykonanie całości prac budowlanych i projektowych, związanych z realizacją zadania pn. „Modernizacja konstrukcji wsporczych sieci trakcyjnej na odcinku Grybów – Ptaszkowo na linii kolejowej nr 96”, zostało złożone następujące pytanie:

**Pytanie nr 2**

Zwracamy się z prośbą o informację, załączniki wymagane do złożenia wraz z formularzem oferty mogą zostać przesłane jako pojedyncze pliki opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym (wszyskie załączniki wraz z formularzem oferty w jednym folderze), czy też powinny one zostać scalone w jeden dokument jako kolejne strony pliku formularz oferty?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza obie wyżej opisane formy złożenia oferty, tj.

1. Przesłanie pojedynczych plików, każdy opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
2. Scalenie wszystkich plików w jeden dokument opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

**Pytanie nr 3**

Dotyczy Wzoru Umowy: Wykonawca we wzorze Umowy zawarł zapis o konieczności zrealizowania całości robót siłami własnymi. Prosimy o potwierdzenie, iż demontaż fundamentów metodą minerską będzie mógł być zrealizowany poprzez powierzenie tego zakresu Dalszemu Podwykonawcy.

**Odpowiedź**

Dopuszcza się zlecenie wyburzania fundamentów metodą minerską dalszemu Podwykonawcy.

#### **Pytanie nr 4**

Dotyczy Wzoru Umowy: Wykonawca we wzorze Umowy zawarł zapis o konieczności zrealizowania całości robót siłami własnymi. Prosimy o potwierdzenie, iż posadowienie fundamentów palowych palownicą również należy wykonać w siłach własnych.

#### **Odpowiedź**

Nie dopuszcza się dalszych Podwykonawców w zakresie montażu fundamentów.

#### **Pytanie nr 5**

Prosimy o zmianę zapisu paragrafu 18 Siła Wyższa z brzmienia „Dla potrzeb niniejszej umowy, pojęcie siły wyższej oznacza zdarzenie nadzwyczajne, zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Strony powołujące się na wypadek siły wyższej, niemożliwe do przewidzenia i niemożliwe do zapobieżenia. Pojęcie siły wyższej nie obejmuje żadnych zdarzeń, które wynikają z niedołożenia przez Strony należytej staranności w rozumieniu art. 355 § 2 Kodeksu cywilnego, jak również nie obejmuje zjawisk atmosferycznych charakterystycznych dla danej pory roku dla miejsca wykonywania Robót, skutków pandemii COVID-19 lub wojny w Ukrainie.” Poprzez wykreślenie części zdania: „lub wojny w Ukrainie”.

#### **Odpowiedź**

Wyżej wymieniony zapis pozostaje bez zmian.

Od 24 lutego 2022 r. wojna w Ukrainie nie stanowi zdarzenia niemożliwego do przewidzenia, w związku z czym brak jest podstaw do traktowania jej jako przejawu siły wyższej. Ryzyka z tego wynikające obciążają Podwykonawcę i powinny zostać uwzględnione w jego ofercie.

#### **Pytanie nr 6**

Prosimy o sprecyzowanie zapisów we Wzorze Umowy odnośnie udziału Dalszych Podwykonawców. W umowie jednocześnie znajduje się zapis o zakazie zlecenia robót Dalszym Podwykonawcom oraz liczne odniesienia odnośnie Dalszych Podwykonawców odnośnie wymagań.

#### **Odpowiedź**

Nie dopuszcza się dalszych Podwykonawców, poza zakresem wskazanym powyżej w odpowiedzi na pytanie nr 3.

#### **Pytanie nr 7**

Prosimy o informację odnośnie zapisów w ofercie, którą złożyć ma Podwykonawca. Czy Załącznik nr 1 ma być edytowany przez Podwykonawcę i uzupełniony o zapisy znajdujące się w pkt. 13.2 Warunków Zamówienia?

### **Odpowiedź**

Podwykonawca składając ofertę oświadcza, iż zapoznał się z *Warunkami Zamówienia i wszystkimi załączonymi do nich lub powołanymi w nich dokumentami i nie wnosi zastrzeżeń co do ich treści oraz możliwości realizacji zamówienia na określonych w nich warunkach*, w związku z czym nie zachodzi potrzeba edytowania zapisów Formularza Ofertowego w kontekście pkt. 13.2 Warunków Zamówienia. Wszystkie zapisy Warunków Zamówienia muszą zostać spełnione i uwzględnione przez Podwykonawcę.

Treść zawarta w pkt 13.2. Warunków Zamówienia stanowi w istocie rozwinięcie opisu przedmiotu zamówienia zawartego w pkt 3 Warunków Zamówienia.

### **Pytanie nr 8**

Prosimy o informację, czy w związku z tym, iż Wykonawca bierze na siebie zakup materiału do kwoty 4 250 000pln netto, prosimy o potwierdzenie iż wartość oferty Podwykonawcy ma zawierać 100% materiałów.

### **Odpowiedź**

Wykonawca (PPMT) zakupi materiał potrzebny do realizacji zadania do kwoty 4 250 000,00 zł netto. Dostarczona przez Podwykonawcę lista materiałów do zakupu musi być zgodna z zatwierdzoną dokumentacją projektową. Gdyby zaszła potrzeba zakupu materiałów za kwotę wyższą niż określona powyżej, ich koszt pokryje Podwykonawca – na zasadach opisanych w Warunkach Zamówienia i Umowie.

### **Pytanie nr 9**

Prosimy o wyjaśnienie zapisu związanego z koniecznością sporządzenia i dostarczenia Wykonawcy listy materiałowej do zakupienia przez Wykonawcę. Co zawierać na listę zakupową?

### **Odpowiedź**

Lista materiałowa w szczegółowy sposób powinna określać wszystkie materiały potrzebne do realizacji niniejszego zadania.

### **Pytanie nr 10**

W przypadku kiedy Wykonawca żądać będzie od Podwykonawcy listy zakupowej z podaniem cen zakupu od Dostawców, po czyjej stronie będzie zabezpieczenie ceny zakupu?

### **Odpowiedź**

Nie wymaga się, aby lista materiałowa zawierała ceny zakupu.

**Pytanie nr 11**

Jeśli Wykonawca wymaga od Podwykonawcy listy materiałowej, prosimy o potwierdzenie, że to po stronie Wykonawcy leżało będzie przygotowanie i wynegocjowanie warunków umów z dostawcami.

**Odpowiedź**

Potwierdzamy, iż po stronie Wykonawcy będzie leżało przygotowanie i wynegocjowanie warunków dostaw materiałów. Materiały zostaną zakupione na zasadach określonych w Regulaminie udzielania zamówień przez Pomorskie Przedsiębiorstwo Mechaniczno-Torowe sp. z o.o.

**Pytanie nr 12**

Prosimy o zmianę terminu złożenia oferty na 05.05.2022

**Odpowiedź**

Nie wyrażamy zgody na zmianę terminu składania ofert.

**Pytanie nr 13**

Prosimy o uszczegółowienie jakiego rodzaju materiał oraz w jakich ilościach przewidziany został do przekazania Wykonawcy zgodnie z pkt. 13 ppk. 13.2 Warunków Zamówienia („- Materiał do kwoty 4 250 000,00 netto dostarcza Wykonawca (PPMT))

**Odpowiedź**

Materiał potrzebny do realizacji całości zadania pn. „Modernizacja konstrukcji wsporczych sieci trakcyjnej na odcinku Grybów - Ptaszkowa na linii kolejowej nr 96” określi Podwykonawca. Lista materiałów do zakupu musi być zgodna z zatwierdzoną dokumentacją projektową.

GLÓWNY INŻYNIER  
  
Marcin Zubalski